
 
 

ŘÍJEN 2016                   27. ROČNÍK                         CENA 10 Kč 

 

 

 

 

 

 
 

Ukončení léta, sobota 17.9.2016. 

 

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 11658 

Redakční rada: David Šašek, Helena Janotová, Vladimír Kučera, Pavel Kučera, Petr Janota, 

Vladislava Stránská, Věra Šichtová, Michaela Menčíková, Pavla Tomšů 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz, http://www.facebook.com/MestoDestna  

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 2 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení čtenáři, 

září uteklo jako voda a podzim je tu. Přinášíme vám opět náš 

měsíčník plný zajímavostí a aktualit.  

Deštenští zastupitelé se sešli 26. září v plném počtu a 

projednali 18 bodů. Projednali jsme změnu územního plánu, 

kterou můžete vidět na webových stránkách či přímo na MěÚ. 

Představil jsem nového pana ředitele základní a mateřské školy 

Mgr. Petra Šulce, který nastínil mimo jiné investiční akce ve 

škole, které připravujeme na následujících několik let. Informoval 

jsem o aktualitách ve věci možné výstavby úložiště 

radioaktivních odpadů, kde jsme se shodli na tom, že i nadále 

budeme ctít referendum z roku 2004. Schválen byl návrh na rozšíření bezdrátového 

rozhlasu, tak abychom zajistili informovanost občanů na místech, kde rozhlas slyšet nebyl. 

Rozhodli jsme o umožnění rozšíření prodejny Jednoty, kdy prodáme pozemek směrem 

k chodníku. Schválena byla směna pozemků s Jihočeským krajem, které nám kraj převede 

chodníky ve Svatojánské ulici od náměstí ke hřbitovu a my jim na oplátku převedeme 

pozemek v komunikaci v ulici Hradecká. Ostatní body a další podrobnosti ze zasedání 

můžete shlédnout v zápise na MěÚ a do budoucna i na webových stránkách města. 

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na akci Rozloučení s létem, která se i 

navzdory počasí vydařila. Díky patří: členům SDH Deštná, Lukáši Melišíkovi, maminkám 

z A-MAMA, obcím Lodhéřov a Pluhův Žďár za zapůjčení skákacích hradů, a všem 

ostatním.  

Přeji vám příjemné čtení našeho zpravodaje a budu rád, jestli budete mít podněty a 

nápady cokoli změnit či zlepšit, ať ve zpravodaji, tak v Deštné či Lipovce, abyste si je 

nenechali pro sebe a sdělili nám je. 

 

   David Šašek, DiS., starosta  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu   Františku   M l á d k o v i   z Deštné 

Paní    Evě     P e k á r k o v é   z Deštné 

Paní   Marii   B r u s o v é    z Deštné 

Panu   Františku   N ě m e č k o v i   z Deštné 

Panu   Petru    D r s o v i     z Deštné 

Panu   Milanu   P l a c h é m u    z Deštné 

Paní   Ivetě     R o z s í v a l o v é z Deštné 

Paní    Vitě     N o v a k o v é   z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 3 - 

Do obce vítáme 

Paní  Emilii  N ě m c o v o u 

Naší nové občance přejeme, aby v Deštné nalezla nový domov a byla zde spokojená. 

 

Do života vítáme 

Adama  H o n s u   z  Deštné 

Malému Adamovi přejeme hodně zdraví, štěstí a radostné dětství a rodičům blahopřejeme. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ a dalších věcí 

 

letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské); lůžkovin, prostěradel, ručníků, 

utěrek, záclon; látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek); 

domácí potřeby - nádobí, skleničky - vše nepoškozené; vatované a péřové přikrývky, 

polštáře a deky; obuv – veškerou nepoškozenou; hračky – nepoškozené a kompletní; peří; 

menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční; knihy. 

 

Sbírka se uskuteční: 3. – 7. října 2016 ve VESTIBULU MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

V DEŠTNÉ. Bližší informace vám rádi sdělíme na tel.: 384 384 291, 737 572 582. O 

víkendu se můžete ozvat na tel: 723 734 612, rádi vám úřad otevřeme. Případně 

využijte kontejnery u KD nebo v Zahradní ulici. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

K odběru hlášení městského rozhlasu do Vaší e-mailové schránky je možno se přihlásit na 

adrese matrika@destna.cz. Hlášení městského rozhlasu je také uveřejňováno na webových 

stránkách www.destna.cz. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 
 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v říjnu otevřeno v sobotu 29.10.2016 od 

11:00 do 14:00, mimo tuto dobu je odpad možné odevzdat po zavolání na telefon 

607 937 291 – Pavel Kučera.   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  
Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a do 

kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

mailto:matrika@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 4 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Termíny svozu bioodpadu jsou vždy 

v lichý týden v pátek (14.10./28.10.). 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U 

hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, výjezd na Č. Lhotu a v Lipovce. Zde je 

možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty nacházející se 

v domácnosti.  

 

Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven u druhého areálu ČOV od úterý 

11.10.2016 do pondělí 17.10.2016.  

Do kontejneru mohou odkládat odpad pouze obyvatelé a majitelé nemovitostí z Deštné a 

Lipovky. Obyvatelé a majitelé nemovitostí ostatních obcí musí likvidovat odpad 

(nejen velkoobjemový, ale i plast, papír a další odpady) ve svých obcích!!! Obraťte se 

na své starosty, jistě vám vyjdou vstříc. 

Co všechno patří do velkoobjemového kontejneru - Jde o odpad, který kvůli svým 

rozměrům nelze odložit jinam, než do velkokapacitního kontejneru:  

Starý nábytek, skříně, skříňky, police, postele, válendy - vše rozebrané.  

Matrace, molitan, sedací soupravy. 

PVC, linolea, podlahové krytiny. 

Staré lyže, kola, věci na sport. 

Kamenina, porcelán, keramika, umyvadla, záchodové mísy. 

Veškeré věci z gumy, hadice, gumové předměty (ne pneumatiky !!!). 

Novodur, bakelit, umělé hmoty. 

Zrcadla, drátěné sklo, autosklo. 

Kabely, elektromateriál apod. 

 

Sběr železného šrotu proběhne 14.10.2016 odpoledne - odpad připravte před dům až 

v průběhu pátečního dne, sběr provede SDH Deštná. 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v září 2016: 

V Lipovce začala oprava chodníků, probíhá příprava pro betonování obrubníků, po 

zabetonování začneme s přípravou podkladní vrstvy pro dlažbu. Nakonec přijde na řadu 

pokládka nového povrchu. Taktéž byla dokončena oprava kulturního domu, kde jsme 

opravili část KD, která je nejčastěji používána. 

Na vodárně proběhlo 27.9.2016 předání hotového díla. Nová akumulační nádrž je 

hotova, pouze probíhá vysychání nátěru nádrže, poté ji začneme napouštět a uvádět do 

provozu. Akci podpořil dotací Jihočeský kraj. 

Stavba tlakové kanalizace je hotová, právě se dokončují nové povrchy na cestách 

dotčených stavbou. Od majitelů nemovitostí potřebujeme, aby co nejdříve připojili své 

nemovitosti a uvedli zařízení do provozu, tak abychom mohli odstranit případné 

nedostatky. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

Další náplní práce v září bylo hlavně sečení travnatých ploch, pravidelná údržba 

veškerého zařízení (vodovod, kanalizace a další), opravy a úpravy cest a prostranství pro 

zeleň a další udržovací práce nutné pro chod Deštné a Lipovky.  
 

 Rozšíření vodojemu. 

 Povrch silnice na stráních.  

 Povrch silnice na stráních. 

Tělocvična základní školy.  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

BIO popelnice a kompostéry – kdo má zájem o třídění bio odpadu, může si na MěÚ 

zdarma vyzvednout k tomuto účelu speciální bio popelnici o objemu 120 litrů. 

Kompostéry o objemu 450 a 900 litrů budou k mání začátkem roku 2017. Hlásit se o ně 

můžete na MěÚ. Čím více vytřídíme bio odpadu, tím menší budou celkové náklady za 

likvidaci odpadů a tím menší mohou být i poplatky.  

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 
 

Z naší knihovny 

 

Podzim vstoupil do svého druhého měsíce a začal neúprosně halit 

stromy a keře do nádherných barevných odstínů. Jeho strakatá 

kobyla směřuje k zimnímu odpočinku a tak nám nezbývá, než 

využít podzimní nabídku listí a plodů a vyrobit si něco pro potěchu 

oka. 

 

Tak jako v loňském roce nabízíme dětem podzimní tvoření. Každé úterý a čtvrtek 

v 15:00 hod. je tu rády přivítáme. Budeme tvořit z listí, kaštanů a jiných přírodnin, které si 

přinesete. Můžeme malovat, vymalovávat, modelovat, lepit, otiskovat, apod. 

 

A stejně jako loni vyhlašujeme soutěž O nejzajímavějšího skřítka Podzimníčka.  

Měl by být vyroben převážně z přírodnin (např. brambory, kukuřice, šípky, dýně, listy, 

tráva, doutníky, jablka, atd.). Skřítka můžete vyrábět v knihovně z toho, co si přinesete, 

nebo doma a pak svůj výrobek přineste do knihovny. Na konci listopadu soutěž ukončíme, 

vyhodnotíme a vítěze odměníme. Už teď se na vaše výrobky těšíme. 

 

Nové knihy 

S nadcházejícím podzimem jsme pro naše čtenáře vybraly a připravily řadu nových knih. 

Namátkou vybíráme: 

 

Elizabeth Petersová:  Sběratel duší 

Stanislav Češka:    Případ holasické lásky – Zločiny na Velké Moravě 

Anne Tylerová:    Špulka modré nitě 

Jaroslava Černá:    Václav IV. sám sobě nepřítelem a mnoho dalších. 

 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

 

                                                                                               LiSt 

 

 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 7 - 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

 

V sobotu 3. září ve 21:35 hodin byla jednotka povolána k zásahu u 

požáru domu v Jižné. Jednotka vyjela k zásahu oběma vozidly ve 21:40 

hodin v počtu 12 hasičů. Po příjezdu na místo zásahu provedli velící 

členové průzkum, kterým bylo zjištěno úplné zasažení střešní konstrukce 

nad hospodářskou částí a částečné zasažení střešní konstrukce nad obytnou částí. 

V hospodářské části byla částečně zřícená stropní konstrukce, na které bylo uskladněno 

seno.  

Na místě již zasahovala místní jednotka, po naší jednotce se na místo dostavily ještě 

jednotky z K. Řečice a HZS J. Hradec. JSDH Deštná se rozdělila na 3 družstva, 1. 

družstvo provádělo hašení dvěma C proudy na přidělených úsecích, 2. a 3. družstvo ve 

spolupráci s ostatními jednotkami provedli evakuaci zvířat a předmětů ze zasaženého 

objektu. Po uhašení zasažených konstrukcí bylo po dohodě s velitelem zásahu ustaveno 

několik družstev, která postupně prováděla vyklízení a dohašování zasaženého sena. 

V 1 hodinu 50 minut bylo velitelem HZS předáno velení veliteli JSDH Deštná a jednotka 

HZS se vrátila na základnu. Dále pokračovalo vyklízení sena z budov. Od 3 hodin 

30 minut byly postupně jednotlivé zasahující jednotky odesílány zpět na své základny.   

  V 8 hodin bylo po dohodě s KOPIS Č. Budějovice předáno požářiště majiteli 

nemovitosti a i naše jednotka se vrátila na základnu. 

V souvislosti s tímto zásahem bych chtěl veřejně poděkovat všem zasahujícím členům 

jednotky za odvedenou práci a perfektní disciplínu při zásahu.  

 

V pátek 16. září v 18 hodin 8 minut byl naší jednotce telefonicky ohlášen požár suché 

trávy a větví v lokalitě „U kapličky“ ve Vícemili. Na likvidaci požáru vyjelo po ohlášení 

KOPIS družstvo 1+3 s CAS 25. Po příjezdu na místo zásahu bylo zjištěno hoření suché 

trávy a větví na okraji pole na ploše cca 10 x 10 m. Použitím jednoho C proudu byl požár 

lokalizován. K doplnění vody do CAS 25 z blízkého rybníka bylo po dohodě s KOPIS 

telefonicky povoláno další družstvo JSDH Deštná s DA Iveco. Požářiště bylo za pomoci 

ručního nářadí překopáno a prolito vodou. Po úplném uhašení byl o situaci telefonicky 

informován místostarosta obce Vícemil. Po doplnění cisterny se jednotka vrátila 

v 19 hodin 25 minut na základnu. Osobu, která má tento požár na svědomí se nepodařilo 

určit. 

 

      Sbor dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

      

V sobotu 17. září spolupořádal SDH Deštná ve spolupráci s městem Deštná a sdružením 

A-MAMA ukončení léta pro děti. Vzhledem k deštivému počasí hasiči připravili zázemí 

v garáži hasičské zbrojnice a stanu. Pro děti i jejich doprovod bylo připraveno občerstvení, 

zábavný i naučný program, byla poražena máj a jen pro děti byl k dispozici populární 

skákací hrad, umístěný do tělocvičny. I přes nepěkné počasí se akce vydařila.  

 

 Sběr železného šrotu proběhne v pátek 14. října od 16:00 hod. Vše nepotřebné připravte 

před své nemovitosti nejlépe až v den svozu. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 8 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

V souvislosti s výše popsaným zásahem si dovoluji opět apelovat na majitele zahrad i 

jiných pozemků, aby při případném pálení klestí a podobného materiálu nahlásili tuto 

činnost v jednoduché aplikaci na internetovém portálu hzsjk.webrex.cz. Vyhnete se tak 

nepříjemné situaci v případě zbytečného výjezdu hasičů.  

Ponechání otevřeného ohně bez dozoru a vypalování suché trávy je jako 

nebezpečná činnost zcela zakázáno. 

                                                                                                                (Jan) 

      

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ 

 

Návštěva Úřadu práce v Jindřichově Hradci 

      

Dne 20.9.2016 se IX. třída vydala na Úřad práce do Jindřichova 

Hradce, konkrétně na Informační a poradenské středisko k volbě 

povolání. Debatovali jsme zde o našich předpokladech ke studiu na středních školách a 

učilištích. Pak se každý zkusil zamyslet nad tím, co vše je důležité a s čím se setká ve 

svém budoucím povolání. Při poznávacím testu jsme zjistili, jak nás vidí ostatní spolužáci.   

Návštěva úřadu práce byla dalším krokem k rozhodnutí, jakým směrem se bude ubírat 

naše budoucnost.  

R. Steinvirtová, IX. třída 

 

Kurs bruslení 

 

20.9.2016 začala jezdit I. a II. třída na kurz bruslení do Soběslavi. Kurz má 10 lekcí a 

účastní se ho také děti z MŠ. Děti se naučí základům techniky bruslení a některé dokonce 

po loňském kurzu začaly jezdit hrát hokej. Bruslení se dětem velmi líbí a v listopadu opět 

budou děti pokračovat ve výuce plavání v bazénu v Jindřichově Hradci. 

        

 Mgr. H. Böhmová a Mgr. L. Říhová 

 

Výukový program - Les 

 

V týdnu od 23.9. do 30.9. se žáci naší školy zúčastnili pod vedením lektorky N. 

Papežové environmentálního programu - Les. Žáci se formou her, používáním pracovních 

listů seznámili s rostlinami a zvířaty, které mohou najít v lese. Počasí nám přálo a dětem se 

výuka touto formou líbila. 

                  Mgr. H. Böhmová 

 

Zájmové kroužky 

 

Od října se zahajuje činnost zájmových kroužků na naší škole. Děti měly možnost 

přihlásit se do těchto kroužků: čtenářského, výtvarného, tanečního, zdravotnického, 

anglického jazyka, hraní na flétnu. Pod vedením učitelů naší školy získají žáci nové 

znalosti a dovednosti. Žákům byla nabídnuta možnost zapsat se do modelářského kroužku, 

který organizuje DDM v J. Hradci, na tento kroužek rodiče finančně přispívají. Kroužky 

pořádané školou jsou zdarma. 

                  Mgr. H. Böhmová 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 9 - 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 
 

Září u nás v MŠ 
 

 Měsíc září se u nás v MŠ, stejně jako ve škole, nesl především ve znamení začínajícího 

školního roku. Všichni jsme se těšili na známé tváře i nové kamarády a usilovali jsme o to, 

aby adaptace dětí na prostředí školky proběhla co nejrychleji a nejpohodověji. Stejně jako 

loni, i letos jsme v naší školce otevřeli dvě třídy: „Třídu Broučků“, která čítá celkem 

24 dětí, z čehož 11 dětí předškolního věku a „Třídu Soviček“, kterou navštěvuje celkem 

25 dětí. Září, a celý školní rok, jsme zahájili i schůzkou SRPDŠ, kde jsme rodiče seznámili 

s novinkami i pravidly MŠ.  

 V září nás také čekalo opékání buřtíků na zahradě MŠ a všem se nám tato alternativa 

dopolední svačinky moc líbila. Pod dohledem paní učitelek jsme se střídali v opékání 

buřtů a opékali jsme nejen pro sebe, ale i pro naše mladší kamarády. Dopoledne jsme si 

všichni moc užili a završili jsme jej prolezkami na zahradě MŠ. 

 Dnem 20. září jsme zahájili kurz bruslení, který letos navštěvujeme v nedaleké 

Soběslavi. Bruslení nás moc baví a i Ti, kteří stáli na bruslích poprvé se je naučili bravurně 

ovládat. Jezdí nás velká parta a doprovází nás dvě paní učitelky. Bruslit jezdíme vždy 

každé úterý a v listopadu vystřídá bruslení kurz plavání.  

 

Zářiové akce v MŠ: 

Schůzka SRPDŠ, zahájení kurzu bruslení, opékání buřtíků, motivační vycházka do lesa, 

motivační vycházka do polí – pozorování polních prací, sběr kukuřice.  
 

Krásný podzim přejí učitelky MŠ. 
 

    
 
 

          



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 10 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

    
 

    
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 
Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním stravování ve Školní 

jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na 

skladbu a vyváženost stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní 

stravu. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; 

vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 11 - 

JÍDELNÍ LÍSTEK ŘÍJEN 2016 

 
  5.10.  ST  Vločková      Hrachová kaše, uz. krk., chléb, okurka, čaj (obsahuje 1, 3) 

  6.10.  ČT  Pórkový krém    Vepř. maso na houbách, rýže RISI BISI (obsahuje 1, 3)    KNEDLÍK  

  7.10.  PÁ  Fazolová       Špecle se sýrovou omáčkou a kuř. masem, čaj (obsahuje 1, 3, 7)          

 

10.10.  PO  Drůbková     Pečené kuře po zahradnicku, brambor, kompot (obsahuje 1, 3, 9)  

11.10.  ÚT  Bramborová    Vepřové maso na paprice, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7)       

12.10.  ST  Čočková       Zapečené rybí filé, brambor, mrkvový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 7)    

13.10.  ČT  Z fazol. lusků    Štěpánská hov. pečeně, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 10)          KNEDLÍK 

14.10.  PÁ  Gulášová      Bramborové šišky s mákem, mléko (obsahuje 1, 3, 7)      

 

17.10.  PO  Brokolicová    Vepř. maso po italsku, těstoviny, čaj (obsahuje 1, 3)          KNEDLÍK   

18.10.  ÚT  Přidělaná       Holandský řízek, bramborový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

19.10.  ST  Z vaj. jíšky     Maďarský guláš, knedlík, čaj, moučník (obsahuje 1, 3, 7)    

20.10.  ČT  Hrachová       Kuřecí nudličky, rýže, čaj (obsahuje 1, 3)         

21.10.  PÁ  S mas. rýží     Květák s vejci, brambor, okurkový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 9)  

 

24.10.  PO  Česneková     Džuveč, zelný salát, čaj (obsahuje 1, 3)        

25.10.  ÚT  Z mích. luštěnin Vepř. maso po anglicku, brambor (obsahuje 1, 3, 10)        KNEDLÍK 

26.10.  ST  Rajská            Zapečené těstoviny, okurka (obsahuje 1, 3)         

27.10.  ČT  Nudlová         Segedínský guláš, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3)            

28.10.  PÁ           SVÁTEK 

 

31.10.  PO  Kapustová      Čevapčiči, brambor, hořčice, cibule, čaj (obsahuje 1, 3, 10)     

 
Seznam alergenů :  1  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                       7  MLÉKO 

                                 2  KORÝŠI                                                                8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY)  

                                 3  VEJCE                                                                  9  CELER 

                                 4  RYBY 

                                 5  PODZEMNICE OLEJNÁ ( ARAŠÍDY) 

                                 6  SÓJOVÉ BOBY               

Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

Město Deštná ve spolupráci se ZŠ a MŠ 

Deštná vás zvou na slavný americký 

muzikál s živým orchestrem do Studia 

DVA v Praze. 

Hudba a text: Jerry Herman 

Scénář: Michael Stewart  

Režie: Ondřej Sokol 

 

Sobota 21. ledna 2017 v 15 hodin, cena za osobu 600 Kč včetně dopravy autobusem 

(částku plaťte ihned po přihlášení), hlásit se můžete u paní L. Říhové 777 598 246. 
 

Muzikál Hello, Dolly! vznikl na motivy frašky Thortona Wildera dnes známé pod 

názvem Dohazovačka. Jednoduchý příběh vdovy Dolly Leviové, která se živí jako 

dohazovačka, a jednoho ze svých zákazníků – mrzoutského starého mládence – přiměje 

svým šarmem a kouzlem změnit se v milého, galantního muže, zpracoval Michael Stewart. 

Geniální hudbou jej opatřil Jerry Herman. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 12 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Muzikál měl premiéru 16. ledna 1964 v New Yorku a „rozdrtil” všechny dosavadní 

broadwayské rekordy. Ústřední píseň v podání Louise Armstronga (stejně jako slavná 

filmová verze s Barbrou Streisand) obletěla celý svět a stala se nesmrtelným hitem – právě 

tak jako celý muzikál. 

Ve zbrusu novém zpracování s živým orchestrem se v titulní roli představí Ivana 

Chýlková, a to bez alternace. 

Délka představení: 2 hod. a 30 min. včetně přestávky 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vážení čtenáři, 

i když je už podzim a příroda se chystá k odpočinku, vrátím se ještě k letním dnům, 

kterých nám bylo i v září dosti dopřáno. 

Začnu letní poutí do Polska, které se zúčastnili farníci z Deštné, Kardašovy Řečice a 

okolí. První zastávka byla v městě Wadowice, které jsou historicky spojeny s naší zemí, 

protože první písemná zmínka o tomto městě je z roku 1327, kdy zde vládnul Jan 

Scholastyk a on potvrzoval českému králi Janu Lucemburskému soupis lenního majetku 

osvětimského knížectví, ve kterém pokračoval i další vládnoucí kníže Kazimír. 

Wadowice jsou rodištěm bývalého papeže Jana Pavla II., vlastním jménem Karola 

Wojtyly, který se zde narodil 18.5.1920 a navštěvoval zde základní školu i gymnázium. 

Vyšší vzdělání absolvoval v nedalekém Krakově, kde hrál i studentské ochotnické divadlo, 

zabýval se sportem a prožil i těžké časy německé okupace. Od roku 1867 byly Wadowice 

městem okresním. Svatý otec své rodné město několikrát navštívil a když ve Vatikáně 

2.5.2005 zemřel, byla městu věnována ampulka s papežovou krví, která je dnes uložena 

v jedné z kaplí barokní baziliky nanebevzetí Panny Marie z 18. století. 

Před nádhernou bazilikou je bronzová socha papeže v nadživotní velikosti, který žehná 

městu i světu. Nedaleko se nachází i rodný dům papeže, kde bydlel se svým otcem a 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 14 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

bratrem Edmundem, když jeho matka náhle zemřela. V budově je dnes muzeum, které 

spravují řádové sestry nazaretánky. Město Wadowice je velmi pěkné a čisté a je 

navštěvováno mnoha turisty z různých zemí. 

Další zastavení bylo v poutním místě zvaném 

Kalvarie Zebřidovská, která je vzácným místem 

v překrásné krajině pohoří Beskyd. Na samém 

vrcholu kopce se nachází klášterní komplex 

s bazilikou zasvěcenou Panně Marii božské matce 

andělské. V současné době je zde vybudováno i 

několik budov s pohodlným ubytováním pro 

poutníky a turisty, velká patrová restaurace a 

recepce s prodejnou upomínek. 

Celý kopec je posázen kostelíčky a kaplemi pro 

křížové cesty, které za zpěvu církevních písní a modliteb procházejí v průvodu poutníci. 

Toto Sanktuarium v Kalvarii Zebřidovské je jedním z nejčastěji navštěvovaných poutních 

míst v Polsku i v celé Evropě. Od roku 1999 je toto místo zapsáno na seznamu světového 

kulturního dědictví UNESCO. 

Křížová cesta s lesními zastaveními je velmi 

oblíbená a často vyhledávaná poutníky a rád ji 

navštěvoval i papež Jan Pavel II., který je nazýval 

„podivnými cestičkami“. Hora Kalvaria je osázena 

listnatými stromy, a proto je zde velmi příjemné 

klima. 

Hlavní bazilika se skládá z několika kaplí 

zdobených zlatem a drahými kameny. Do baziliky 

je možno vystoupat i po mnoha schodech, po 

kterých po setmění procházejí mniši a sestry se svícemi a zpívají liturgické písně. Je to 

neuvěřitelný zážitek. 

Klášter založil krakovský vévoda Nikolaj Zebřidovský kolem roku 1600 a posléze se 

ujala jeho ochrany rodina šlechticů Čartoryských. V roce 2006 sem zavítal i další 

následník papežského stolce Benedikt XVI. Je to zde výjimečná kulturní a církevní 

památka, nádherná krajina s přírodními elementy, skalními útvary s výhledem do polských 

Beskydských hor a celý komplex působí doslova 

blahodárně na každého návštěvníka. 

O krásách starobylého královského města Krakova 

jsem již psala v minulém zpravodaji, takže ještě uvedu jen 

malou zmínku o Sanktuarii Božího milosrdenství 

nedaleko bývalého hradu Lanckorona s kostelem sv. Jana 

Křtitele z r. 1366. 

Mnozí z našich poutníků si zakoupili hezkou upomínku 

kopii tzv. Zlaté růže papežské, kterou věnoval papež Jan 

Pavel II. svým rodným historickým místům. 

Vzácnou upomínkou je i obraz Panny Marie, která je i s Jezulátkem v bazilice na 

Kalvarii pro denní dobu oblékána do bohatého šatu vyšívaného perlami a zlatem. Panna 

Maria je zde uctívána jako matka všech národů, je nazývána matkou krásné lásky, která 

pomáhá zarmouceným a nemocným a mnozí poutníci se k ní obrací s láskou a vírou v její 

pomoc všemu lidstvu. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 15 - 

Tedy tato vzácná pouť do krakovského regionu všechny poutníky z našeho kraje 

potěšila a posílila na duchu a jistě si všechny zážitky na dlouho uchovají v paměti. 

 

Další akce, která toto léto v našem regionu proběhla, bylo představení opery Libuše 

v Jindřichově Hradci na 3. nádvoří hradu a zámku. K slavnostní atmosféře opery přispěla 

nádherná hudba českého skladatele Bedřicha Smetany, která zdůrazňovala historické 

momenty a prožitky našich předků. Opera je založena na motivech českých bájí a zazněla 

poprvé v roce 1881 při otevření Národního divadla v Praze. Stala se tak symbolem české 

národní kultury. 

Hlavní role vytvořili operní pěvci Eva Urbanová a Vratislav Kříž. Nádherné byly i 

světelné efekty různých barev v arkádách zámku, kde se pohybovaly zpívající sbory. 

Přemysl Oráč se loučí se svou krajinou u Stadic a odjíždí na Vyšehrad, kde ho čeká bájná 

kněžna Libuše. Na scéně se objevil i bílý kůň Bělouš, který Přemysla doprovázel. 

Následuje svatba. Kněžna Libuše věští všem Čechům „skvělou“ budoucnost, avšak jen ve 

spojení s národní hrdostí, odpuštěním a laskavostí. V mlžném oparu vidí i siluetu 

Pražského hradu, husity, českého krále Jiřího z Poděbrad a krále Karla IV. 

Proroctví končí slovy:  

Můj národ český neskoná 

on pekla hrůzy slavně překoná. 

 

Zpěv Libušin nás všechny vyzývá, abychom se rozpomněli, kým jsme a v pokoře před 

našimi předky, spolu s nimi své životy silným poutem lásky proti nenávisti a zlobě spojili. 

Po skončení krásné operety v romantickém prostředí našeho jindřichohradeckého zámku 

diváci bouřlivě tleskali „vestoje“ a volali „bravo“. Tak mohutný aplaus je málokdy slyšet a 

tak za teplé srpnové noci všichni zažili opět něco krásného. 

 

Všem čtenářům přeje příjemné dny 

Eva Kadlecová 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZÁŘÍ V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 
 

Babí léto budiž pochváleno! I tak lze zhodnotit počasí, 

které nám připravil uplynulý měsíc. Tento fakt se odrazil i na návštěvnosti našeho 

Leteckého muzea v Deštné.   

     Pravdou je, že byly dny návštěvností poměrně slabší, přesto do expozic zavítala řada 

návštěvníků z mnoha koutů naší republiky. Otevřeno bylo každý den, vyjma pondělí, až do 

pátku 30. září. Přicházeli zástupci všech generací a věříme, že si u nás našel každý své 

zajímavé téma. Pro ženy to byly například vojenské uniformy či plesové  šaty ušité z 

padákového hedvábí, mužům snad učarovala letadla, děti nejspíše potěšilo místo, kde si 

mohly namalovat svůj vlastní obrázek. 

     Během uplynulého měsíce jsme se věnovali především práci se sbírkami a 

rozšiřováním našeho sbírkového fondu. Získali jsme řadu nových exponátů, včetně nákupu 

spojeneckých válečných vyznamenání z II. světové války, vojenských poválečných 

padáků a řady dalších. Nejdůležitějším počinem našeho Klubu však bylo získání kvalitní 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 16 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

repliky válečného stíhacího letounu Spitfire Mk.IX, který významně obohatí naši 

aviatickou expozici. K jeho nainstalování dojde v říjnu letošního roku, ale veřejnosti bude 

oficiálně představen až na začátku sezony nové, tedy v dubnu 2017. 

     Hlavní zářijovou akcí našeho Klubu historie letectví byla účast na oslavách u 

příležitosti 75. výročí založení 313. čs. stíhací perutě ve Velké Británii, které se 

uskutečnily v neděli 11. září 2016 během Horáckého leteckého dne v Henčově u Jihlavy. 

Pietu připravil Spitfire Club Jihlava v čele s Josefem „Joe“ Vochyanem. Akce se 

zúčastnilo asi dvacet rodinných příslušníků „třistatřináctky“ z Vysočiny, včetně rodiny 

nejúspěšnějšího čs. stíhače v období II. světové války, Karla Kuttelwaschera. Mezi mnoha 

letci byl představen také osud bořetínského Bohuslava Mráze, stíhače 313. perutě RAF, 

který zahynul 7. října 1944 během Slovenského národního povstání poblíž obce Krahule. 

V průběhu dne se členové Klubu setkali také s řadou zajímavých osobností leteckého 

nebe, včetně českého reprezentanta v akrobacii a vicemistra České republiky pro rok 2016, 

s Markem Hykou.   

     Hlavní část podzimních akcí našeho Klubu je připravována na říjen. V tomto měsíci 

máme plánované všechny víkendy jako pracovní. V závěru měsíce se jako každoročně 

v Jindřichově Hradci zúčastníme oslav státního svátku Dne vzniku samostatného 

Československa.  

     Chcete-li se dozvědět více o připravovaných akcích našeho Klubu, pak tyto informace 

naleznete na webu: www.khl-jhradec.cz.    

     Krásný barevný podzim a snad ještě houbařskou sezonu Vám přeje 
                     

Vladislav Burian 

 

 
 

Během Horáckého leteckého dne v Henčově u Jihlavy se členové Klubu setkali se 

špičkovým českým leteckým akrobatem Markem Hykou; na snímku s autorem článku. 

(Foto: archiv KHL Jindřichův Hradec)  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 17 - 

 
 

Replika slavného stíhacího letounu Spitfire Mk.IX na letišti v Henčově u Jihlavy. 

Obdobným krasavcem by se mělo od nové sezony pyšnit také naše Letecké muzeum 

Deštná. (Foto: Vladislav Burian, archiv KHL Jindřichův Hradec)   

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Deštenští rodoví vytrvalci 

 

 Víme, že mnoho deštenských rodů, kdysi tvořících svojí prací hmotnou i 

kulturní úroveň města, odešlo do nenávratna. Ale pozor, milí čtenáři! Stále 

zde žijí, dokonce ve stejných domech další potomci. A jim, s obdivem, 

věnuji další řádky. Když jsme, spolu s místním kronikářem Stanislavem 

Jírou, v roce 1971 sepsali přehled občanů, bydlících 100 i více let stále ve stejných 

domech, otiskla náš článek tehdejší Jihočeská pravda. Šlo tehdy o 13 rodin a základem byl 

soupis obyvatel v roce 1829. Byli to: čp. 18 Hodinářová, čp. 41 Hofman, čp. 43 Čáp, 

čp. 82 Milka, čp. 91 Bernard, čp. 101 Kratochvíl, čp. 108 Jílek, čp. 114 Závodný, 

čp. 148 Hanusová, čp. 189 Peroutka, čp. 201 Mikeš, čp. 209 Talián, čp. 224 Kloboučník. 

 Tento, jistě zajímavý přehled jsem letos „inovoval“ dle skutečnosti, díky deštenské 

matrikářce paní Jitce Šváchové. Z výše uvedených dlouhodobě usedlých na stejných 

gruntech, zůstalo jen pět „statečných“. Dovolím si je představit: V usedlosti (dnes čp. 41) 

hospodařil v roce 1581 Vincenc Hrubý. Do tohoto gruntu přišel ze Soběslavi v roce 1822 

Matěj Hofman. V současnosti zde bydlí paní Blažena Hofmanová (tedy 194 let na stejném 

místě). Dalším vytrvalcem na čp. 43 byl Jan Beran, který zde hospodařil již roku 1599. 

Ale dům koupil v roce 1734 Václav Čáp a rod zde trvá dosud, nyní pan Aleš Čáp 

(úctyhodných 282 let v domě). Na gruntě čp. 91 žil v roce 1829 Matěj Bernard, zedník, 

dnes pan Josef Bernard (187 let ve stejném stavení žijí rodoví příslušníci). Dům čp. 114 

pod farou, je rodnou kolébkou mnoha deštenských Závodných. Prvním zaznamenaným byl 

švec Antonín Závodný v roce 1824, v současnosti pan Jan Závodný (192 let na stejném 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 18 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

místě). Na Stráních, nad  bývalým Novákovým (Nedbalovým) mlýnem, stojí starobylý 

grunt Hrnčířův, připomínaný v roce 1581, jistě byl starší. Na této usedlosti čp. 189 je 

v roce 1674 zapsán švec Matěj Peroutka. Nyní zde žije pan Petr Peroutka (tedy 342 let 

nepřerušeného pobývání rodu na stejném místě). Známe též domy s rodovými dlouhodobě 

bydlícími, mající jiné příjmení (provdané dcery), např. čp. 101 a 108, které jsem do 

seznamu nezahrnul.  

 Nahlédli jsme do historie domů a jejich dlouholetých rodových majitelů, žijících v nich 

dlouhá léta. V dnešní době je to nepředstavitelné, proto zvlášť hodné k zaznamenání. 

Můžeme jen s obdivem popřát vyjmenovaným deštenským občanům další dobré žití 

v historických domech (i když dnes moderně upravených).  

F.K. 

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1966 - 1. část - činnost a akce MNV 

 

Počet obyvatel v roce 1966 

K 31.12.1966 bylo v Deštné 774 obyvatel, což bylo o 9 méně než v roce 1965. V tomto 

roce se narodilo 11 dětí, všechny se narodily v nemocnici. Zemřelo 7 občanů - 5 mužů a 2 

ženy. Průměrný věk v tomto roce byl 72,4 roků. 

Činnost MNV 

Hlavní akcí, kterou MNV v roce 1966 podnikl, bylo vyasfaltování Podfarské ulice, cesty k 

hřišti a prostoru za školou až do parku „Pod lipami“. Dále byly zabetonovány roury na 

postavení sloupů pro zářivkové osvětlení. Dokončena také byla stavba školní dílny, 

opravena střecha a strop v kině. Značnou starost měl MNV s průběhem vojenského cvičení 

„Vltava“, protože ve všech záležitostech se vojáci obraceli na MNV. 

Rada MNV také jednala o poražení tří lip na náměstí u kašny, které „prý škodily“ 

autobusové čekárně i kašně, ale okresní konzervátor poražení lip nepovolil. MNV také 

koupil z lomu ve Strážce (správa silnic Soběslav) na podzim větší množství kamene na 

úpravu náměstí a cest vedoucích do obce. 

Práce komisí: 

Komise pro ochranu veřejného pořádku sledovala dodržování uzavírací hodiny 

v místních hostincích a chování mládeže. Potrestala pachatele krádeže 2 tyčí salámu 

v ceně 150 Kčs v pohostinství čp. 21 pokutou 300 Kčs. 

Zemědělská komise - Vedoucí zemědělského odboru ONV pozval v dubnu na MNV 

všechny soukromě hospodařící zemědělce a oznámil jim, že bude v Deštné provedena 

během roku úprava půdy za účelem dosažení větších celků z neobdělaných nucených 

nájmů. Vyzval zemědělce, aby vstoupili do JZD. Nepřihlásil se nikdo a zemědělci 

prohlásili, že na vyměněné pozemky nepojedou. 

Komise pro výstavbu - schvalovala drobné stavební úpravy v obci, zajišťovala dokončení 

školní dílny a hlavně se postarala o opravu střechy, krovu a stropu v kině, což bylo několik 

let ve velmi špatném stavu. 

Zdravotní a sociální komise - prováděla pravidelné hygienické prohlídky v kamenolomu, 

sodovkárně, JZD a ostatních provozovnách a obchodech. Sociálně potřebným občanům 

rozdělila z doplňkové péče 10.000 Kčs. 

Komise školská a kulturní - vyvíjela malou činnost, která se zlepšila po zvolení nové 

předsedkyně Heleny Velhartické. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 19 - 

Komise finanční - hledala finanční zdroje, předepisovala různé dávky a poplatky, 

sestavovala rozpočet obce. Řadě soukromých zemědělců slevila zemědělskou daň, 

většinou pro stáří. 

Sbor pro občanské záležitosti - provedené akce: slavnostní předání občanských průkazů 

34 patnáctiletým, přivítal do života 24 nových občánků (16 na jaře, 8 na podzim), navštívil 

a podaroval 4 občany v den jejich osmdesátin. Začátkem roku bylo dokončeno rozšíření a 

úprava obřadní síně u Hlavsů čp. 61, první svatba se zde konala 5. února 1966. 

                                                                               Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

 

 Citát nakonec:               Za přitažlivost mezi lidmi gravitace nemůže.  

                                                                  Albert Einstein 

 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

LAMISIL 1x 

Kožní roztok k jednorázové léčbě plísně nohou. Po aplikaci na 

nohy zanechává bezbarvý film, který zůstává na kůži a uvolňuje 

léčivou látku do kůže. 

                      129 Kč 
 

KAMZÍK 

Nativní kolagen pro zdraví pohybového aparátu a péči o 

namáhané klouby, vazy a šlachy nyní v nabídce lékárny 

dvouměsíční balení + kúra na 20 dní zdarma. 

                      339 Kč 

 

 

LÉKÁRNA 

Deštná, nám. Míru 15 

Telefon: 608 166 116 

 

 

 

Otevírací doba: 

Pondělí  7:30 – 13:00 

Úterý   7:30 – 13:00 

Středa   zavřeno 

Čtvrtek  7:30 – 13:00 

Pátek   7:30 – 13:00 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 20 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

SPORT 

 

TJ Sokol Deštná, z.s. oslaví v příštím roce 110 let od svého založení. K tomuto výročí 

připravujeme menší oslavy na pouť v sobotu 24.6.2017. 

 

Předběžný program na fotbalovém hřišti:  

14:00 Fotbal 

16:00 Gymnastika  

16:30 Fotbal 

20:00 Pouťová zábava na hřišti 

 

Tímto (s velkým předstihem) zveme všechny současné i bývalé členy na účast na těchto 

oslavách. Program bude průběžně doplňován a zveřejňován ve zpravodaji, na webových 

stránkách a ve vývěsní desce Sokola. 

 

Pavel Kučera, předseda TJ Sokol Deštná, z.s. 

 

Fotbal 

 

Trénink žáčků probíhá na hřišti, každé pondělí od 17:00 do 18:15. V případě 

nepříznivého počasí budeme trénovat v tělocvičně. Rádi přivítáme nové členy z řad 

kluků i holek z Deštné a okolí.  

 

Muži sehráli v září tři zápasy, ve kterých se nedařilo podle představ a získali pouze 

jeden bod a uzavírají neúplnou tabulku soutěže: 

 

4.9.2016 Deštná - Lomnice "B" 1:4, naše branka: Novotný, ŽK: Melzoch R., Steinvirt 

sestava: Koktavý - Melzoch R., Aujezdecký, Steinvirt, Turek - Novotný, Melzoch M., 

Klokner, Šamal - Kuneš ©, Holec 

střídající: Stejskal, Svoboda; mávající: Šašek, Řepa; trenér: Henze 

 

10.9.2016 Majdalena - Deštná 2:1 (0:1), naše branka: Klokner, ŽK: Rataj, Holec, Šašek 

sestava: Kučera Vl. - Melzoch R., Svoboda, Novotný, Turek - Holec, Šašek, Klokner ©, 

Blažek - Rataj (bohužel nás jelo pouze 10!) 

střídající: nikdo; mávající: nikdo, trenér: nikdo 

 

18.9.2016 Deštná - Lásenice 1:1 (1:1), naše branka: Klokner, ŽK: Svoboda 

sestava: Koktavý - Melzoch R., Novotný, Svoboda, Šindelář - Steinvirt, Klokner ©, 

Aujezdecký, Melišík - Holec, Šamal 

střídající: Stejskal, Turek; mávající: Henze, Řepa; trenér: Šašek 

 

 

Další domácí zápasy mužů vždy v neděli od 15:30 hod: 

09.10.2016 Deštná – Lodhéřov 

23.10.2016 Deštná - Rapšach 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

 
 

A-MAMA 

 

Nadešel podzim a s ním jsou zpět i aktivity spolku A-MAMA. Hned v úvodu bych 

chtěla přivítat naší novou členku Lucii Szutovou a její malou Natálku. A současně jí 

poděkovat, že se ujala předcvičovaní a náš spolek tak bude po téměř ročním bezvládí opět 

plný písniček, říkadel a pohybu. 

 

Tímto bychom Vás rádi pozvali KAŽDÉ PONDĚLÍ od 16:00 hod do prostor nové 

tělocvičny. Děti se zde vyřádí, maminky proberou důležité věci, prostě si společně užijeme 

prima odpoledne. V pondělí 3.10. se na CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI sejdeme poprvé 

a aby byl ten začátek ještě o něco příjemnější, čeká tu na děti malé překvapení.  

 

Naší další činností je TVOŘENÍ RODIČŮ S DĚTMI, které vede Vendula Staňková. 

Prozatím bude jen čtvrtletně (Termín dáme vždy včas vědět!). Ale pokud bude velký 

zájem, můžeme se potkávat i častěji. Ovšem povinnosti přibývají každému z nás a tak se 

ukáže časem, kolik se nás tvořílků bude scházet. A kdo si chce něco pěkného vyrobit, 

sejdeme se ve čtvrtek 20.10. v 16:00 hod v místní hasičské klubovně. Na podzimní 

tvoření si přineste nůžky, barevný papír, lepidlo a pastelky. 

 

Přejeme Vám krásný a barevný podzim a těšíme se na všechny cvičílky a tvořílky.  

 

Za A-MAMA Markéta Pospíšilová 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

INZERCE A JINÉ  

 

 

 
Prodám les 9 ha v k. ú. Březina (parc. č. 426, 

427, 428, 429, 451, 452, 472, 473, 588, 589, 

2307). Jedná se o smíšený les, převažuje smrk 

a borovice, různého stáří.  

 

Cena  dle znaleckého posudku je 

1.174.600 Kč. Představa o prodejní ceně lesa 

je 75% znaleckého posudku tj. 880.958 Kč. 

Tel.č. 602 327 357 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 23 - 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 24 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

FINANČNÍ PORADNA 
Povinné ručení 
 

Dobrý den všem čtenářům. 
 

Jistě už všichni dobře víte, že na 
povinném ručení se dají ušetřit stovky až tisíce 
korun. Přijde vám vaše platba povinného ručení 
stále drahá? Je nejvyšší čas to změnit. Porovnáme 
vám ceny napříč trhem a najdeme nejlevnější 
nabídku.  

Pro naše klienty máme i revoluční novinku. Výši 
pojistného umíme zohlednit podle najetých km za 
rok. Pokud najedete do 10 tisíc km, na pojistném 
můžete navíc ušetřit další stokoruny. 

Tedy, kdo jezdí málo, platí málo! 
 

 
Nechcete platit víc než musíte? Tak neplaťte. Najdeme vám nejlevnější 

nabídku na trhu! 

 

Kontakt pro další informace:  

   Akropol asistent  608 905 451 


